equi ex causa p̄missa mihi p̄demnari. eodē  
 mō forma libel. in ista generali p̄di. si ex alio  
 qua alia causa mihi a'iquid certū debeatur  
 Itē sūt z alie p̄di. speciales. vt p̄ditio certi  
 ex mutuo. p̄ditio certi ex stipulatione. p̄ditio  
 indebiti sine causa z siles in quib; formaf̄  
 libel. sicut in generali p̄ditio. s; tantūmodo  
 in conditōib; generalib; assignabit̄ cau  
 sa. qz alicui nō dat̄ aliqua p̄ditio ex re sua. s; z  
 tantū p̄ eo qd̄ debet̄ ex causa alia nisi ex cau  
 sa furtiua. Illa em̄ p̄ re sua tantūmodo da  
 tur p̄tra furē z heredem eius z est speciale l  
 ea vt plurib; act. fur teneat. vt insti. de acti.  
 §. sic itaq; z. ff. de vsufu. quēadmodū ca. l.  
 finali. Item restat videre de act. ex stipula  
 tu' q̄l' in ea for. libel. heca sit dat̄ qn̄ aliquid  
 incertū p̄mittit. vt insti. de p̄bo. obli. in p̄n.  
 z formaf̄ sic libel. Dico ego a. p̄tra b. q; ip̄e  
 p̄misit mihi facere domū p̄ stipulationē. z  
 qz non fecit. p̄pono p̄tra ipsum act. ex stipu  
 latu. z peto ip̄m ad interesse meū qd̄ estimo  
 x. mihi p̄demnari. istius libelli formatio p̄t  
 elici a. l. ff. de re iud. l. si q̄s ab alio. §. si. z licz  
 nomē act. p̄ponat̄ in libel. sufficit t̄i ponere  
 causam hanc. s. qz domū p̄ stipulationē p̄o  
 misit mihi facere z nō fecit. Item in act. cō  
 mo. formaf̄ sic libell'. Dico ego m. p̄tra a. q;  
 ego accōmndani sibi codicē meum ad scri  
 bendum. vnde p̄pono act. cōmō. p̄tra ipsum  
 finito vsu ad quem codex fuit cōmodatus.  
 z peto eundem a. ad restitutionem. L. mihi  
 p̄demnari z erit causa in ista act. quam suf  
 ficit p̄ponere hec. i. qz cōmodauī sibi codi  
 cem meum ad scribendum z vsus finitus  
 est. Item in actione depositi forma. sic libel  
 lum. Dico ego t. p̄tra l. q; ego deposui penes  
 eum digestum meum. vnde proponendo p̄  
 eum actionem depositi. peto eundem. l. ad  
 restitutionem digesti mei mihi condemna  
 ri. z erit causa in ista actione quam sufficit p̄  
 ponere talis. scz quia deposui. z nota q; dat̄  
 tur in simplum actio depositi nisi in his ca  
 sibus. scz quando depositum est causa ince  
 dij. tumul'. ruine. naufragij. in quib; casib;  
 bus si depositarius inficiet̄ tenetur ad du  
 plum. vt insti. de actio. §. plane. z. §. in du  
 plum. z. ff. depositi. l. i. §. i. z for. libellum sic  
 Propono ego. l. contra t. q; ego ob timorez  
 incendiū digestū meū apud ip̄m deposui. z  
 qz inficiat̄ depositū p̄ponedo contra ipsum

actione depositi peto eundem tibi in duplum condemnari. et erit causa in ista act. sic. bec. quia depositum apud eum rem et ipse inficiatus est. Item eodem modo forma libel. in duplum quando petis in alijs casibus quatuor: scilicet quando causa tumultus incendij ruine et naufragij depositum est. Item in act. man. forma libel. in hunc modum. Dico ego contra s. quod ego sibi mandavi ut emeret mihi equum et ille suscepit mandatum. sed illud non implevit propter quod damnificatus sum ad valorem scilicet librarum et tantum estimo interesse meum. unde propono contra ipsum act. man. peto etiam eundem s. in .x. libris nomine interesse mihi condemnari etc. Ista enim act. demum competet quando recipit interesse. Ad interesse enim datur. ut ff. man. l. si procurator §. mandati actio. Item videndum est de act. pro socio quod habet locum quando societas contrahit inter alios consensu. ut ff. pro socio. l. ut sit. et nascitur de munda finita societate. ut l. pro socio. l. tam diu. et forma libel. in hac act. in hunc modum. Dico ego t. quod inter me et s. iniuriam societate emendi vinum usque ad .c. libras. unde cum ipse socius nomine societatis tibi de vino emerit peto partem vini deducto capitali mihi adiudicari. et ad restitutionem dicte partis ipsum mihi condemnari. et erit causa in ista act. talis. scilicet quod contraxim societate. et sibi datur propter dolum vel culpam socii. ut ff. pro socio nemo. et l. sequenti. Et pro socio. l. iij. Item in act. ex empto forma libel. Dico ego t. contra s. quod ego tibi equum ab eo pro .x. libris. unde proponedo contra ipsum act. ex empto. peto eundem ad restitutionem non qui mihi condemnari ex parte aut venditoris petis sic. Dico ego s. contra t. quod ipse debet mihi .x. ex venditione talis equi quem sibi vendidit et tradidit. unde proponendo contra ipsum act. ex vendito peto eundem t. in illis .x. mihi condemnari et erit causa in hac act. talis scilicet quod vendidit et tradidit. Item in act. locati forma libel. sic. Dico ego b. contra t. quod ego locavi sibi domum tale usque ad annum mercede .x. l. constituta mihi et promissa ab eodem t. unde proponedo contra ipsum act. locati. peto ipsum in .x. libris mihi condemnari. et contra productor proponet hoc modo. Dico ego t. contra b. quod ego produxi tale domum ab eo usque ad annum mercede .x. l. sibi promissa unde proponedo contra ipsum act. ex producto peto eundem b. ut domum productam ad habitandum mihi tradat condemnari. Restat videre de act. fur. manifesti in qua sic forma libel. Dico ego a. contra b. quod ipse palam surripuit

equum meum. unde proponendo contra ipsum act. furti manifesti. peto eundem in quadam summa pecunie nomine pene condemnari. et erit causa in hac act. quia sufficit proponere talis. scilicet quod furtum fecit manifestum. et eodem modo forma libel. in act. furti non manifesti. sic bec. et dicitur quod in prima act. quadruplum est pena ultra rei psecutionem in secunda scilicet furti non manifesti duplum est pena extra rei psecutionem. ut insti. de act. §. et maleficio. Item in act. vi bonorum raptorum. sic forma libel. Dico ego t. contra b. quod ipse a manibus meis tale rem vi rapuit. unde contra ipsum act. vi bonorum raptorum. proponens peto eundem b. in quadruplum rein ipso quadruplo computata condemnari. ut insti. de act. §. pena. et §. vi bonorum raptorum. et insti. vi bonorum raptorum. §. quadruplum. In furto autem manifesto totum quadruplum est pena. et erit causa in ista act. ut dicitur est. quia talem rem rapuit de manibus meis. Item in act. l. acqui. forma libellum contra negantem sic. Dico ego t. contra b. quod ipse per culpam suam occidit servum meum quem estis mortuus. et si negat se ipsum occidisse proponendo contra eum act. l. acqui. peto eundem b. in duplum. scilicet in .xx. mihi condemnari ut vinum simpliciter pro damno dato et aliud sit pro pena quia negavit. Contra confitentem autem formabis libellum similem sic dicitur est supra pro. si simpliciter petis. Erat autem causa in prioribus act. scilicet talis quod damnum dedit et sic erit in primo casu pena in secundo pro non. preterea in alio casu est penalis. quia si agit ex primo capite. l. acqui. estimabit res quanti plurimi fuerit retro infra annum. si autem agit ex tercio capite. tunc estimabit res quantum retro plurimi fuerit infra .xxx. dies. ut insti. ad. l. acqui. l. respon. et §. hoc tamen capite. et insti. de act. §. sed et legis acqui. act. et tunc in ea sic forma libellum. Dico ego. c. contra. k. quod ipse occidit servum meum qui valet. et sed hoc anno valuit. .xxx. unde proponendo contra eum act. l. acqui. quia debet fieri mihi estimatio servi occisi quantum retro plurimi fuerit infra annum peto eundem mihi .th. .xxx. condemnari. eodem modo forma libellum si agit ex tercio capite. sed non fiet estimatio nisi quanti plurimi retro fuerit infra .xxx. dies. Item restat videre de act. famil. heret. quod habet locum inter coheredes et nascitur ex quasi contractu. ut insti. de oblig. que ex quasi contractu nascuntur. §. idem iuris. dum tamen ambo possideant vel confiteantur se heredes et forte in